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fælde, hvor Staten lader sig nøie med den Sikker-f
hed, som Taxationen efter Forordningen af 1802j
frembyder, og saa maae de Umyndige ogsaa

kunne lade sig nøie dermed. Jeg har seet efter
iMotiverne til Lovsorslaget, og der sindes ud-

trykkelig udtalt, at det er den almindelige Sik-

kerhed, hvormed man ifølge Lovgivningen lader

sig nøie. Dette kan altsaa betragtes som en;

ganske almindelig Sikkerhed, der ikke kan for-i
kastes. Det vilde være overordentlig heldigt,3
naar de specielle Taxationer rent kunde bortss

falde, men kan man ikke bringe det dertil, er

det i alt Fald en Fortjeneste, at man begrænd-

ser dem saa meget som muligt, og dette skeer
her uden mindste Fare for de Umyndige ved

den Bestemmelse, jeg har tilladt mig at fore-

slaae. Den høitærede Justitsminister henholdt

sig tildeels til sin Formand ,
men gjorde dog

en selvstændig Indvending mod et enkelt Punkt
i mit Forslag, som jeg ønsker at omtale noget

nærmere, nemlig den Bestemmelse, som inde-

holdes i Begyndelsen af H 5, og som han
kaldte en uheldig Sammenblanding af Værge-
maal og Overformynderibestyrelse. Det træffer

sig nu saaledes, at denne Bestemmelse, som

ligeledes er optagen.efter den norske Ordning,

er indsat under Storthingets Forhandlinger,

og de Mænd, hvis Oplysninger have staaet til

min Raadighed. have netop udtalt, at det var

befundet at være en overmaade praetisk Be-

stemmelse, idet nemlig derved endeel mindre

Værgemaal gik ud af Overformynderibestyrelsen,
saaledes at paa en Maade Forretningerne bleve

fordeelte imellem de enkelte Overformyndere

og Værgerne, og det kan jo netop ligeoverfor
den megen Tale om en Overbebyrdelse afßor-

gerne være ganske heldigt, naar Forretningerne

saaledes blive deelte; thi det er vistnok den

væsentligste Anke, man reiser imod Værgemaals-

bestyrelsen, at Borgernes Tid ikke tillader dem

at befatte sig dermed. Jeg troer nu, at denne

Tale er meget overdreven; naar man seer,

hvor store Midler der findes i ethvert enkelt

Herreds og Birks Overformynderi, vil man

vistnok finde, at det Hverv, som Overformyn-
derne ville faae, ikke vil blive overordentlig

byrdesuldt. Vil man tage et af de største Di-

strieter, f» Ex. Frederiksborg Nytterdistrict, der

har den største, eller i alt Fald den næststørste

Sum af Overformynderimidler, saa vil man

finde, at de udgjøre en samlet Sum af 344,800
Rd. Heraf udgjør thinglæst Udlæg en meget
betydelig Sum, nemlig 192,100 Rd., og disse
volde ikke Overformynderne nogensomhelst Van-

skelighed. Hvad der bliver tilbage, er altsaa
e. 150,000 Rd., hvoraf omtrent 50,000 eller i alt

Fald 40,000 Rd. allerede staae iObligationer,

og disse volde altsaa heller ikke Overformyn-
derne nogen synderlig Uleilighed. Det vil

altsaa i det største District blive, høit regnet,
100,000 Rd., som vil komme ind under Over-

formynderibestyrelsen, og det kan ikke ansees

for at være nogeti saa overmaade stor Byrde

for to Mænd at skulle forvalte 100,000 Rd.

om Aaret i 4 Aar, tilmed naar man forøvrigt
sritager dem for alle communale Ombud.

Schytte: Af de Forslag, der ere frem-
komne i Anledning af en Omordning af:-Iver-

formynderierne, agter jeg at stemme for det

af 3 Medlemmer stillede, under Nr. 2 opførte

Forslag, For ikke at vidtløftiggjøre Forhand-

lingerne, skal jeg holde mig alene til dette

Forslag, og hverken omtale det, der er stillet

af Udvalgets Mindretal eller det af det ærede

Medlem for Maribo Amts Iste Valgkreds (Juel).
Det af de 3 Medlemmer under Nr. 2 stillede

Forslag tiltaler mig meest, og om jeg ogsaa
kunde ønske nogle Forandringer iEnkelthederne,

saa finder jeg dog den Grundtanke, der deri

indeholdes, aldeles rigtig, at man skal ordne

Overformynderierne efter Amtsraadskredsene,
deels fordi det forekommer mig, at de Mang-
ler, der klæbe ved den nuværende Ordning,

derved ville blive afhjulpne, og deels fordi en

saadan Ordning, der ikke afviger saa meget sra
den bestaaende Tilstand, men slutter sig tem-

melig nær dertil, vil blive beqvem og bil-

lig. Manglerne ved den nuværende Ordning
ere fremhævede saa ofte, at jeg ikke skal ind-

lade mig paa en nærmere Udvikling deraf;

jeg skal kun, som den ærede Ordfører forleden

Dag fremhævede, tillade mig at bemærke, at

disse Mangler væsentlig hidrøre fra Jkketil--

stedevcerelsen af Masseforvaltning. Det For-

slag, jeg agter at støtte, indfører nu Masse-

forvaltning for»Amterne, og derved ville altsaa for-

meentlig disse Mangler blive afhjulpne. Man


